проект

Глава
Воскресенского муниципального района

Постановление
О проведении  профессионального ежегодного журналистского (авторского) конкурса СМИ Воскресенского муниципального района Московской области «Живём, работаем, творим для Воскресенска»
В целях формирования позитивного образа района и патриотического сознания воскресенцев, а также поощрения творческой деятельности журналистов и СМИ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести профессиональный ежегодный журналистский (авторский) конкурс СМИ Воскресенского муниципального района Московской области «Живём, работаем, творим для Воскресенска»   в период с 12 июня  предыдущего года по 12 июня текущего  года.
        2. Утвердить Положение о конкурсе "Живём, работаем, творим для Воскресенска ".  (Приложение.)
3. Руководителю администрации Воскресенского муниципального района В.Н. Кондрашову подготовить распоряжение по вопросам организации и проведения ежегодного журналистского (авторского) конкурса СМИ Воскресенского муниципального района Московской области «Живём, работаем, творим для Воскресенска».
4.Опубликовать настоящее постановления в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
5. Контроль  выполнения настоящего постановления возложить на руководителя  администрации Воскресенского муниципального района В.Н. Кондрашова.
Глава
Воскресенского муниципального района                                     А.М.Калинников
Утверждено
Постановлением главы
Воскресенского муниципального района
от__№_
П О Л О Ж Е Н И Е

о профессиональном ежегодном журналистском (авторском) конкурсе  СМИ Воскресенского муниципального района Московской области

«Живём, работаем, творим для Воскресенска»

        Профессиональный ежегодный журналистский (авторский) конкурс  СМИ Воскресенского муниципального района Московской области «Живём, работаем, творим для Воскресенска» (далее – конкурс) проводится в рамках Дня города и района в целях дальнейшего формирования позитивного образа района и патриотического сознания воскресенцев, а также поощрения творческой деятельности журналистов и СМИ.

        Конкурс проводится в период с 12 июня предыдущего года по 12 июня текущего года.

        Организаторы конкурса – МУ Администрация Воскресенского муниципального района, МУ «Администрация городского поселения Воскресенск» и ООО «Искра-ВЭКТ».
        В конкурсе принимают участие журналисты печатных, радио-, телевизионных и интернет- изданий Воскресенского муниципального района.

I. Общие положения
     Настоящее Положение регламентирует порядок проведения Конкурса СМИ.
       Определяет требования к участникам и проектам Конкурса, критерии отбора и оценки.

     Действует до завершения конкурсных мероприятий.

                                                 II. Цели и задачи
        Повышение профессионального уровня журналистов печатных, телевизионных и электронных СМИ.
        Развитие и укрепление сообщества журналистов, поддержка молодых талантов, создание определённых традиций в Воскресенском медийном пространстве.

        Формирование позитивного имиджа города и района посредством привлечения внимания журналистского сообщества к социально-экономическому развитию города и района.
III. Порядок проведения Конкурса

       3.1.  Заявки подаются до 5 июня календарного года включительно по электронному адресу: konkurs.smi2013@gmail.com  или по адресу: г.Воскресенск, ул.Вокзальная, д.8.

       К участию принимаются работы, опубликованные или вышедшие в эфир в период с 12 июня предыдущего года  по 5 июня календарного года.
       Участники имеют право подать на конкурс не более 3 (трёх) работ, опубликованных или вышедших в эфир в указанный период.

       3.2.  Не принимаются к рассмотрению:

-  материалы, не соответствующие заявленной номинации;

-  материалы, содержащие 80 и более процентов текста, являющегося перепечаткой из других СМИ;

-  анонимные материалы.

        3.3.  Участники представляют заявку-анкету с конкурсными материалами на бумажном и электронном носителе  в следующих форматах:

- телевизионные  в виде файлов в формате MPEG;

- радийные в формате MP3;

- печатные в оригинале либо на электронном носителе в формате PDF.

- материалы, опубликованные в сети Интернет, предоставляются в формате Word, а также ссылку на интернет-страницу;

        3.4.  Материалы, представленные на конкурс, возврату не подлежат. Организаторы конкурса оставляют за собой право публикации выставленных работ на страницах еженедельника «Искра-ТВ».

        3.5. Заявка-анкета должна содержать представляемую работу (статью, аудио-, видеоматериал, ссылку на интернет-страницу), короткую аннотацию работы с указанием номинации, в которой эта работа будет рассматриваться.
         К заявке необходимо приложить документ, подтверждающий факт публикации или выхода в эфир (PDF-файл, эфирную справку, ссылку на интернет-страницу, печатное издание).

        3.6. В каждой номинации конкурса могут принять участие как письменные, так и фото-, аудио-, видеоработы. Оргкомитет оставляет за собой право наградить нескольких претендентов по каждой номинации, при условии отличных форматов конкурсных работ.

        3.7. Информацией об участнике владеет только конкурсная комиссия.

        3.8. Подача заявки на Конкурс означает, что участник принимает все его условия.

IV. Номинации конкурса

4.1. «ВЛАСТЬ И ОБЩЕСТВО» (материалы, освещающие резонансные общественно-политические события, избирательные кампании, депутатскую и нормотворческую деятельность, взаимодействие власти и СМИ):
-  мы выбираем, нас…;

-  депутат и его избиратель;

-  власть – пресса – общество;

- журналистское расследование.

4.2. «ПРАВА ЧЕЛОВЕКА»

-  права ребенка;

-  жилищно-коммунальная реформа;

-  жилищные права граждан;

-  безопасность личности, общества, государства.

4.3. «ЧЕЛОВЕК И ЕГО ДЕЛО»

-  есть такая профессия;

-  смысл жизни;

-  люди чести и долга, творческие личности.

4.4. «ПОКОЛЕНИЕ NEXT»

-  максимализм юности;

-  PROFобразование;

-  служа Отечеству - служу народу!

4.5. «ЗДОРОВЬЕ
-  здоровье нации в приоритете;

-  ограниченные возможности – полноценная жизнь;
4.6. ЭКОЛОГИЯ
-  вопросы экологии и их решение;
4.7. КУЛЬТУРА И ФИЗИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ
-  о спорт, ты…

-  наши духовные ценности;

4.8. «РАЗВИТИЕ»

-  власть и бизнес;

-  воскресенский рынок труда;

-  комфортная среда проживания;

V. Конкурсная комиссия

5.1. Оценка работ осуществляется конкурсной комиссией. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Воскресенского муниципального района. В состав конкурсной комиссии входят представители органов местного самоуправления, депутатского корпуса, спонсоров, редакторы районных СМИ, общественные деятели.

5.2. Конкурсная комиссия выявляет наиболее талантливые работы, дает им профессиональную оценку, формирует шорт-лист номинантов и определяет победителей простым голосованием. Право решающего голоса остается за председателем конкурсной комиссии (жюри).

5.3.Председатель комиссии назначается из состава членов конкурсной комиссии.
5.4. Решения конкурсной комиссии являются окончательными и изменению не подлежат, что оформляется протоколом конкурсной комиссии.
5.5. Члены конкурсной комиссии не имеют права разглашать результаты конкурса до церемонии награждения.

VI. Награждение
Итоги конкурса оглашаются ежегодно в День города 12 июня. Победители награждаются в торжественной обстановке.
6.1. Конкурсом предусмотрены три призовых места (I, II и III) независимо от того, в какой номинации была представлена работа.
6.2. В случае, если призовое место получила работа, выполненная коллективом авторов, соответствующая награда распределяется участниками коллектива по их усмотрению.

6.3. Организаторы и спонсоры конкурса могут учреждать дополнительные призы для поощрения отличившихся участников по своему усмотрению вне конкурса.

VII ПРИЗОВОЙ ФОНД КОНКУРСА

       На основании протокола конкурсная комиссия  утверждает итоги и награждает победителей согласно призовому фонду:

I место – 30 тысяч рублей;

II место – 20 тысяч рублей;

III место – 10 тысяч рублей.

Специальные призы и Дипломы за повышение статуса и укрепление авторитета журналиста в местном сообществе:
-  от главы Воскресенского муниципального района;

-  от главы г.п.Воскресенск

-  от компании ООО «Искра-ВЭКТ»;

-  от спонсоров.
VIII. Финансирование

8.1. Финансирование Конкурса за счёт средств ООО «Искра-ВЭКТ», а также привлечённых спонсорских средств на основании соглашений.

8.2. Спонсорами могут выступать организации, учреждения и предприятия любых организационно-правовых форм, а также физические лица.

8.3. Вопросы спонсорской поддержки регулируются двусторонними договорами, заключенными с физическими и(или) юридическими лицами, изъявившими желание выступить в качестве спонсоров.
IX. Заявка- анкета участника конкурса
9.1.  - Ф.И.О. автора, авторский псевдоним, возраст;
        - место работы/ учёбы; телефон; e-mail;

        - название номинации;
        - название материала с краткой аннотацией;
        - документ, подтверждающий факт публикации или выхода в эфир, PDF-файл, эфирную справку, ссылку на интернет-страницу;
9.2. Конкурсная работа.
                                                                                     Приложение

к Положению о профессиональном ежегодном журналистском (авторском) конкурсе для СМИ Воскресенского муниципального района
ЗАЯВКА

на участие в профессиональном конкурсе для журналистов

«Живем, работаем, творим для Воскресенска»

	Сведения об авторе (для видеорепортажей и сведения об операторе):

	1. Фамилия, имя, отчество (полностью)

	2. Дата рождения

	3. Номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе

	4. Домашний адрес (индекс, республика / край / область, город / село / н.п., улица, № дома / квартиры)

	5. Полное юридическое название места учебы/работы

	6. Курс / специальность

	7. Контактный телефон

	8. E-mail

	Сведения о конкурсной работе:

	1. Название конкурсной работы

	2. Номинация

	3. Тема

	4. Пояснение (аннотация) к работе (о смысле, обстоятельствах создания, о концепции работы)

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен. Как автор, не возражаю против размещения конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет, использования в теле- и радиопередачах и на наружных рекламных носителях на территории Воскресенского муниципального района, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.

	Подпись ________________________
	Дата подачи заявки «____» ____________2013  г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления главы Воскресенского муниципального района «О проведении профессионального ежегодного журналистского (авторского) конкурса  СМИ Воскресенского муниципального района Московской области

«Живём, работаем, творим для Воскресенска»

       Проект согласован:

	Заместитель руководителя
администрации Воскресенского муниципального
района
	О.В. Севостьянова

	Заместитель руководителя администрации ВМР
	И.В. Шабалаев

	Начальник правового Управления
 администрации ВМР

	Д.С.Муконин

	Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации и правовой экспертизы
	Л.Н.Ермачкова

	Начальник общего отдела
	М.А.Горячева

Начальник организационно-контрольного отдела

администрации ВМР                                                          И.В. Приймак

	Исполнитель:

	Помощник главы Воскресенского муниципального района
	Ю.М.Крестьянинов

Распоряжение
Об организации и проведению профессионального ежегодного журналистского (авторского) конкурса СМИ Воскресенского муниципального района Московской области «Живём, работаем, творим для Воскресенска».

                                                                                         от___________ №______
1. Утвердить организационный комитет конкурса в составе:
- А.М. Моргунов               - зам. главы администрации г.п. Воскресенск (по

                                            согласованию);

- И.В. Приймак                 - начальник организационно-контрольного отдела ВМР;

- И.В. Шабалаев              - зам.руководителя администрации ВМР;

- В.В. Носов,                    - генеральный директор ООО «Искра-ВЭКТ» (по
                                           согласованию)
2. Утвердить конкурсную комиссию (жюри) в составе:

1.В.Н.Кондрашов                - руководитель администрации Воскресенского                          муниципального района Московской области;

2. Л.А. Дудин                   - член Союза писателей России (по согласованию);
3. С.В. Дубцова               - пресс-служба Воскресенского УМВД( по согласованию);
4.О.В. Козубов                 - директор Воскресенского индустриального техникума;
5. М.В. Фадеев                 - начальник отдела военного комиссариата Московской области по г.Воскресенск и Воскресенскому району;

6. А.Ю. Куньшин              - председатель МУ «Комитет по физической культуре, спорту,
   туризму и работе с молодёжью администрации ВМР;
7. И.В. Марахов               -заместитель руководителя администрации Воскресенского муниципального района;
8. В.В Носов                    - генеральный директор ООО «Искра-ВЭКТ»;
9. Т.Н.Панфёрова           - депутат Совета депутатов г.п.Воскресенск;
10. Н. А. Чернышова      - председатель Союза журналистов Подмосковья;

11. Г.К. Васильчук          - Ответственный секретарь Общественной палаты ВМР;

12. Е.Б. Юрова                - заведующая библиотекой ОАО «ВМУ».

3. Состав членов оргкомитета и конкурсной комиссии может меняться в зависимости от объективных обстоятельств.

Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района                                   В.Н.Кондрашов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту распоряжения руководителя администрации Воскресенского муниципального района «Об организации и  проведению  профессионального ежегодного журналистского (авторского) конкурса  СМИ Воскресенского муниципального района Московской области

«Живём, работаем, творим для Воскресенска»

       Проект согласован:

	 Заместитель руководителя
 администрации Воскресенского муниципального
района
	О.В. Севостьянова

	Заместитель руководителя администрации ВМР
	И.В. Шабалаев

	Начальник правового Управления
 администрации ВМР

	Д.С.Муконин

	Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации и правовой экспертизы
	Л.Н.Ермачкова

	Начальник общего отдела
	М.А.Горячева

Начальник организационно-контрольного отдела

администрации ВМР                                                          И.В. Приймак

	Исполнитель:

	Помощник главы Воскресенского муниципального района
	Ю.М.Крестьянинов